
ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE 
CZECH BOXING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

  

 
www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600 

MANUÁL PRO POŘÁDÁNÍ MČR V BOXU 

1. O pořadatelství MČR rozhodne na základě podaných žádostí VV ČBA. 
 

2. Žádosti musí být doručeny na sekretariát ČBA box@cuscz.cz do 1. 9. roku předcházejícímu 
konání akce. Důvodem je prostor pro podání žádostí o podporu u municipalit a partnerů. 
 

3. Žádost musí obsahovat projekt akce, který pořadatel na výzvu výkonného výboru osobně 

odprezentuje na jednání VV ČBA. Projekt musí obsahovat:  
• položkový rozpočet akce a jeho předpokládané krytí 

• informaci o sportovišti – to musí svou kvalitou a zázemím odpovídat významu pořádané akce  

• informaci o možnostech ubytování v okolí sportoviště  

• informaci o možnostech veřejné dopravy z místa ubytování ke sportovišti 

• informaci o možnostech stravování 

• zpracovaný návštěvní řád sportovní akce 
 

4. Prezident, případně viceprezidenti ČBA, na vyžádání a dle dohody organizátora požádají 

příslušné municipality o záštitu nad akcí. 
 

5. Pořadatel je povinen na své náklady zajistit: 

Technické zázemí akce: 

• vhodné sportoviště (sál, sport. halu, tělocvičnu)     

• funkční certifikovanou váhu – poskytnout ji k dispozici do prostoru, který bude určen pro oficiální vážení, 
tento prostor musí být přístupný min. 30 min před začátkem oficiálního vážení 

• uzamykatelné šatny k odložení věcí a oděvů pro rozhodčí a činovníky MČR 

• šatny se sprchami pro boxery  
• odpovídající ring dle pravidel po celou dobu soutěže 

• teplotu místnosti i v ringu tak, aby teplota byla nejméně 14° C. Měří se na podlaze ringu, při zapnutém 
osvětlení nad ringem, tak jako by se konalo utkání. Ring musí ve všech podstatných rysech a s ohledem 
na bezpečnost boxerů odpovídat pravidlům mezinárodní boxerské asociace (významnější odchylky musí 
schválit STK ČBA před začátkem soutěže). 

• zvláštní stůl u ringu pro obsluhu streamu, internet vedený kabelem k ringu pro minimalizaci ztrát, 
zabezpečené WIFI připojení - UPLOAD alespoň 10 mbps 

• mikrofon a ozvučení v hale 

• dostatečný počet pořadatelů vedený hlavním pořadatelem – jeho základní místo je u pracovního stolu u 
ringu, jeden z pořadatelů bude k dispozici po dobu utkání rozhodčím a činovníkům, pro případný úklid a 
údržbu ringu v průběhu utkání bude zajištěn další pořadatel, který bude stále k dispozici, dále obsluhu 
k zapůjčení rukavic, které budou dodány z ČBA 
 

Ubytování pro rozhodčí a činovníky nominované Českou boxerskou asociací (12 osob). 

 
Zdravotní zajištění 

• místo konání musí být v dojezdové době zdravotnické záchranné služby do 20 minut z nejbližší výjezdové 
základny  

http://www.czechboxing.cz/
mailto:box@cuscz.cz


ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE 
CZECH BOXING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

  

 
www.czechboxing.cz, tel. +420 734 133 331, e-mail: box@cuscz.cz, IČO: 49278045, č.ú: 154927730/0600 

• zvláštní označený stůl u ringu pro lékaře. Doporučuje se, aby pořadatel zabezpečil vedle lékaře  
i zdravotníka pro menší ošetření, případně pro pozorování boxerů po KO 

• vhodnou místnost s nápoji pro případnou dopingovou kontrolu 

• lékaře dle propozic na lékařské prohlídky a jeho přítomnost po celou dobu utkání 
 

Ceny pro vítěze a medailisty 
• ocenění boxerům na 1., 2. a dvě 3.místa (poháry, medaile, diplomy nebo věcné ceny) 
 

Propagace 
• viditelné umístění reklamních bannerů ČBA a hlavních sponzorů ČBA v prostorách pořádání soutěže, 

umístění loga ČBA a partnerů ČBA propagačních materiálech k MČR (plakáty, letáky, bannery, online 
upoutávky na MČR)  

• plakát k pořádání akce minimálně 30 dní před datem konání zaslat ke schválení výkonnému výboru ČBA 
Plakát musí obsahovat název MČR (s uvedením názvu případného partnera ČBA), datum, místo a čas 
konání akce, logo ČBA, loga hlavních partnerů ČBA (loga pořadateli dodá ČBA). 

• uvolnit reklamní místa na ploše ringu v podobě reklamních hranolů v počtu 2 ks, hranoly zajistí ČBA 

• dle dohody s ČBA umístit loga partnerů na rohy v ringu – v případě, že ČBA dodá vlastní rohy do ringu od 
reklamního partnera, budou muset být použity 

• na propagaci MČR a ani v prostorách pořádání nesmí být umístěn partner akce, který nabízí podobné 
nebo konkurenční produkty se stejným zaměřením, jako hlavní partneři ČBA                                                                                                           

• zajistit prostor pro umístění bannerů a rollupů partnera ČBA – dodání zajišťuje ČBA 
• V případě partnerství ČBA s firmou Hayashi – v průběhu každého dne turnaje vyhlášení moderátorem 

akce minimálně 4x slogan: „Vybavení pro Českou boxerskou asociaci zajišťuje společnost Hayashi.cz s.r.o., 
která rovněž dodává kompletní program a vybavení pro klasický box a ostatní bojové sporty. Veškeré 
výrobky dodávané firmou Hayashi.cz s.r.o. jsou certifikovány podle pravidel legislativních požadavků EU, 
tedy splňují bezpečnostní, zdravotní i environmentální požadavky EU.“ 

• umožnit zástupci partnera ČBA předávání minimálně jedné ceny na finále pro mistra ČR  

• po dohodě s ČBA zajistit prostor pro prezentaci výrobků partnera ČBA  
 
 

6. Česká boxerská asociace zajistí na své náklady: 
• rozhodčí, a zástupce ČBA – deleguje tyto minimálně 15 dní před konáním akce 

• IT technika na bodovací systém, zástupce STK 

• zajistí fotografa a stream (v případě, že ČBA nebude schopna zajistit fotografa a stream, po vzájemné 
dohodě tyto zajistí pořadatel na náklady ČBA ve smluveném cenovém rozsahu, fotografie i záznam 
streamu budou dodány České boxerské asociaci za daných podmínek – min. 10 ks upravených fotografií 
bude dodáno adminovi sociálních sítí ČBA ještě v den konání zápasů, na fotografiích kromě snímků 
boxerů v ringu budou viditelná i loga partnerů ČBA – bannery, hranoly v ringu, rozhodčí v košilích 
s potiskem log parterů atd., kompletní sady upravených fotografií v tiskové i náhledové kvalitě budou 
zaslány na sekretariát ČBA do tří dnů po skončení akce – u finálových soubojů ideálně roztříděné do 
jednotlivých složek finálových zápasů. Po skončení finálových zápasů fotograf vždy vyfotí samostatně 
portrét nového mistra ČR před fotostěnu ČBA. Fotografie mistrů ČR budou dodány ještě v den finálových 
zápasů adminovi sociálních sítí ČBA. 

• min. tři páry rukavic od každé barvy a potřebné velikosti značky hlavního partnera ČBA  

• nominuje boxery ve váhových kategoriích  

• zajistí výběr startovného  

• ČBA dodá mistrovské pásy pro kategorii Elite / resp. dle dohody s pořadatelem zajistí úhradu 
mistrovských pásů 

• dodá reklamní bannery ČBA, rollupy ČBA jako fotostěnu, bannery partnerů ČBA, reklamní hranoly na ring, 
případně rohy do ringu  
 

Schváleno výkonným výborem ČBA dne 24. 6. 2024, vstupuje v platnost od 1. 1. 2025. 

http://www.czechboxing.cz/
mailto:box@cuscz.cz

	MANUÁL PRO POŘÁDÁNÍ MČR V BOXU
	1. O pořadatelství MČR rozhodne na základě podaných žádostí VV ČBA.
	2. Žádosti musí být doručeny na sekretariát ČBA box@cuscz.cz do 1. 9. roku předcházejícímu konání akce. Důvodem je prostor pro podání žádostí o podporu u municipalit a partnerů.
	3. Žádost musí obsahovat projekt akce, který pořadatel na výzvu výkonného výboru osobně odprezentuje na jednání VV ČBA. Projekt musí obsahovat:
	4. Prezident, případně viceprezidenti ČBA, na vyžádání a dle dohody organizátora požádají příslušné municipality o záštitu nad akcí.
	5. Pořadatel je povinen na své náklady zajistit:
	Technické zázemí akce:

